
ffi
t:

u$ COMUNE DI CAPRI LE,ONE
Cittù Metropolituna di Messina

N
N

o

o

del Responsabile

3d-s
del
del

del Reg. 6en.
del Reg. Resp. A.T./ laf (

oGGErro: t-avori di OSPITALITA'DIFFUSA OP.5l -LOTTO FLTNZIONALE 1- "Realizzazione
del Centro Rele Paese Nebrodi") nel ('ontune di Capri Leona"- liquidazione acconto RUP

CUP (Master) D25C19000130006

ll Responsabile Area Tecnica

DATO ATTO

a

a

che nell'adozione del presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità
previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di comporlamento e

alla normati va anticorruzione;
che nell'adozione del presente atto non si trova in conflitto di interesse in relazione all'oggetto,
con riferimento alla normativa vigente, in particolar modo con quella relativa alla
prevenzione della comuzione.

Che l'Ass.to Reg.le dei Beni Culturali e dell'Identità Siciliana con D.D.G. n. 6245 del23l12l20l9
ha enresso il decreto di finanziamento dell'operazione n. 3T"avalere sull'Azione 4_ASSE l0 del
del POC Sicilia 201412020. denominata Servizi integrati a supporto della rete del sistema di
ospitalità ditfusa "Paese Nebrodi" - Recupero del patrimonio edilizio dismesso da destinare a

servizi integrati (Botteghe Nebrodi), inerente a progetti di livello definitivo, per un imporlo pali ad
euro 4.800.000.00;
Che corr determina sindacale n.24 ciel 1911112A19 si è proceduto alla nomina del nuovo RUP ing. A.F.
Pidalà:

Che con detenlina n. 80 del 2410412020 si è stabilito di indire procedura negoziata senza previa

pubblicazione del bando ai i sensi ai sensi dell'art. 63 e con le modalità di cui dell'ar1. 36, del D.Lgs.

1910412016. n. 50 e ss. mm. e ii. per l'affidar.nento della progettazione esecutiva, D.L. e certificato di

regofare esecuzione, incaricr: affidato all'ing. Foti Claudio E,rnanuele con determinan.239 del1711112020

Clre con cletermina n.4 del 1210112021 si è stabilito di indire procedura negoziata senza previa pubblicazione

del bando ai isensi ai sensi dell'art.63 e con le modalità di cui dell'art.36, del D.Lgs. 1910412016. n. 50 e

ss. mm. e ii. per l'affidamento incarico professionale inerente la Redazione relazione geologica, indagini

geognostiche e D.L. per la progettazione esecutiva ed esecuzione dei lavori, incarico affidato al geologo

Scurria Calogero Maria Salvatore con determina n. 120 del 3110312022
Che irr data 091A912021 prot. 10887 il progettista ing. Foti Claudio Emanuele trasmetteva il progetto
esecutivo redatto ai sensi del D. Lgs 50i2016 art.23 ess. mm. e ii. . approvato corr detennina n. 405 del
3011112021. approrzato con detennina n. 405 del30/l 112021,

Che a seguito di procedura negoziata i lavori sono stati aggiudicati alla ditta Nuova Edil da
Saponara per un importo contrattuale di € 284.263.49, ai sensi dell'art. 63. comma 2 , e con le
rnodalità di cui dell'art. 36, comma 2 - lettera "c-bis" del D.Lgs. 1910412016, n. 50 e s.m.i
C'he in data 02111 2022 prot. n. 14A82 si è chiesto all'Ass.to finanziatore l'erogazione della prima
tranche anticipazione di €26.573,02, ai sensi dell'art. 7 del Disciplinare allegato al Decreto di
Finanziamento.

I
j

l



Tutto quanto sopra Premesso:
Che tra le somme previste nel quadro economico vi sono le competenze, come acconto, del RUP e del

personale coadiuvante le procedure tecniche ed amministrative;

bon la presente si procedà alla tiquidazione delle co'mpeteuze suddette così ripartite:

ing. A.È. pidalà g ÒS:.qt, Sig.ra òorgor* Antonia € 728,09, geom. Lorenzo Scarcina €157,42, Sig.ra Amato

Teresa Lauredana € 98,39 ;

RITENUTA la propria competenza a dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione'

Visto il D.Lgs.n.50/201 6

Richiamati gli artt. 107 e 109 de D. Leg.vo267DA00
Vista la Circolare no 86313 del DTR del0410512}16
Vista la L.R. N' 8 del1710512016.
Vista la legislazione regionale vigente;

Viste tutte le vigenti leggi e norme in materia.

visto il Regolarnento di contabilità vigente presso questo Ente

Visto l'O.A.EE.LL. vigente in Sicilia ed il suo regolamento di attuazione'

Visto lo Statuto Comunale.
Per tutto quanto sopra

DETERMINA

Di assumere le premesse sopraesposte quale parte integrante e motivo determinante per l'adozione del

presente provvedimento.

Di liquidare le competenze, corte acconto RUP/ufficio rup. Operazione 37 lotto 5 - Lavori di Recupero di

un edificio in centro storico da destinare a Bottega Nebrodi (Centro sen'izi integrati) nel Comune di San

Marco D,Alunzio, a favore di ing. A.F. Pidalà € 983,91 , Sig.ra Corgone Antonia € 728.09. geom' Lorenzo

Scarcina €.15i,42, Sig.ra Amato T'eresa Lauredana € 98,39 , per una somma complessiva di €1.967.81 , da

imputare al finanziamento di cui al D.D.G. n.6245 de|2311212019 dell'Assessorato Beni Culturali

e dell'Identità Siciliana
Di dare mandato al responsabile dell'Ufficio Segreteria di pubblicare il presente prolvedimento nei

modi e termini di legge.

Demandare al Responsabile clel servizio finanziario 1'emissione del relativo mandato di pagamento,

L'lstruttore

Il Responsabile Tecnica



COMUNE DI CAPRI LEONE
Provincia di Messina

PARERI

In relazione alla superiore determinazione,'
richiamata la normativa vigente in materia;
dato atto dell'esito dellaverifica preventiva di regolarità amministrativa ffittuata dal sottoscritto,'
attesta lapropria competenza gestionale, ai sensi dell'art. 2 della L.R. n. 23/1998;
dato alto dell'insussistenza a proprio carico di ipotesi cli conJlitto di interessi;

ATTESTA
La regolarità Tecnictr dando atto della correttezzLt clell'azione amministrativ*a, ai sensi dell'art.
147/bis del D.lgvo n. 267/2000.

Lì e L LL

Tecnica

AREA RAGIONERIA e FINANZE

Il soltoscritto responsabile del servizio finanziario, sulla seguente determinazione, oppone il visto
di regolarità contabile attestante la regolarità contabile ed attesta la c,operhrafinanziaria, ai sensi
dell'arr. I5l, comma 4 del D.lgvo n. 267/2000 per come segue:

Eserci:io Finanziario competenza/Residuo

T

al Capitolo 
,zotzowf 

l,r ZlO,(f ,l * 6

tì » llzl LDL>, I l
Il Responsabile

Ragioneria e F
SSA )

)(


